
令和４年 5月 24日 

 

保護者の皆様へ 

 

走谷ちどり保育園長 

                            

新型コロナウイルス感染症に係るクラス閉鎖について 

  

平素は当園の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当園の 3歳児クラスの職員において、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明しました。 

このことを受けて、枚方市から、感染拡大防止の観点から、当園の当該クラスについ

て閉鎖する旨要請がありましたので、下記のとおりクラス閉鎖とさせていただきます。 

 保護者の皆様には、この度の対応にご理解いただきますとともに、健康観察等の継続

にご協力をよろしくお願い致します。 

  

 

記 

 

 

１．閉鎖対象クラス・期間 

３歳児クラス 令和 4年 5月 25日（水）から 27日（金）まで   

 ※状況によりクラス閉鎖の期間が延長又は短縮となる場合があります。 

 

２．家庭保育の協力依頼について 

感染拡大の更なる防止の観点から、クラス閉鎖の初日から起算して７日間

（5月 25日～5月 31日まで）は、可能な範囲で家庭保育の協力をお願い致し 

ます。 

この度のクラス閉鎖の対象のクラスに在籍しているか否かに関わらず、 

全ての園児において、可能な方は家庭保育の協力をお願いします。 

 

３．その他  

今後、状況等が変わりましたら、随時ご報告いたします。 

 


